
Mnichov pořídí 21 elektrobusů MAN Lion’s
City 18E
10.08 2022 20:16, Libor Hinčica, Autobusy

Mnichovský DP (MVG) objednal u výrobce MAN Truck & Bus 21 nových článkových elektrobusů.
Vozidla by měla být předána do provozu do poloviny roku 2023. Flotila elektrobusů u dopravce MVG
by tím měla stoupnout na 61 vozů, započteme-li i 14 elektrobusů výrobce Ebusco, jež byly objednány
koncem roku 2021 a které mají být rovněž dodány v příštím roce. 

Elektrobusy MAN Lion’s City 18E pro Mnichov mají být vybaveny bateriemi o kapacitě elektrické
energie 640 kWh, přičemž MAN používá u svých vozů baterie NMC (nikl-mangan-kobalt). Uvedená
kapacita elektrické energie má umožnit ujet na jedno nabití až 250 km. Pro pohon má sloužit dvojice
centrálních elektromotorů, jež budou pohánět druhou a třetí nápravu.

Nákup elektrobusů zaplatí z větší části stát, město Mnichov a spolková země Bavorsko. V součtu se
podaří pokrýt z nejrůznějších programů cca 62 % kupní ceny.

Připomeňme, že v současné době má Mnichov k dispozici od MANu jen jediný elektrobus ve 12m
verzi, který pochází z testovací předsérie z roku 2020. Pro rozšíření vozového parku elektrobusů
buduje město ve spolupráci s DP nové autobusové garáže Moosach, v nichž bude možné najednou
nabíjet 56 vozů. Tyto garáže by měly být dokončeny ještě v letošním roce. Mimoto je možné dobíjet
elektrické autobusy také v garážích Münchner Ost.

Url: Mnichov pořídí 21 elektrobusů MAN Lion’s City 18E

https://www.cs-dopravak.cz/mnichov-poridi-21-elektrobusu-man-lions-city-18e/

